ANAK - PENYELENGGARAAN KABUPATEN LAYAK

2024

PERDAKAB. BLORA NO.3, LD 2024/NO.3, TLD NO.28, LL KABUPATEN BLORA, 41 HAL.

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BLORA NO. 3 TAHUN 2024 TENTANG PENYELENGGARAAN KABUPATEN LAYAK ANAK

ABSTRAK

- Untuk melaksanakan ketentuan Pasal 8 ayat (3) Peraturan Presiden Nomor 25 Tahun 2021 tentang Kebijakan Kabupaten/Kota Layak Anak, perlu membentuk Peraturan Daerah tentang Penyelenggaraan Kabupaten Layak Anak.
- Dasar Hukum Peraturan Daerah ini adalah : UUD 1945 Pasal 18 ayat (6); UU No. 13 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU No. 9 Th. 1965; UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 6 Th. 2023; UU No. 11 Tahun 2023; PERPRES No. 25 Tahun 2021;
- Dalam Peraturan Daerah ini diatur tentang penyelenggaraan Kabupaten Layak Anak dengan menetapkan batasan istilah yang digunakan dalam pengaturannya. Tahapan penyelenggaraan Kabupaten Layak Anak. Pemerintah Daerah dalam melakukan pembangunan Kabupaten Layak Anak dengan penyelenggaraan layanan ramah anak. Bentuk perlindungan dan pemenuhan hak anak serta peran serta masyarakat, dunia usaha, media masa dan orang tua.

CATATAN

- Perda ini mulai berlaku pada tanggal 15 Agustus 2024.
- Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku, semua peraturan pelaksanaan yang mengatur mengenai penyelenggaraan kebijakan KLA dinyatakan masih tetap berlaku sepanjang tidak bertentangan dengan ketentuan dalam Peraturan Daerah ini.